РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 15 июня 2015 №_77 -р
г. Джанкой
О проведении семинара - совещания с главами
администраций сельских поселений района

Руководствуясь Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, положением об администрации Джанкойского района, утвержденным решением Джанкойского районного совета Республики Крым от 05.12.2014 № 1/6-5, Регламентом администрации Джанкойского района Республики Крым, утвержденным постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 05.12.2014 № 1:
1. Провести 18 июня 2015 года семинар-совещание с главами администраций сельских поселений района.

2. Утвердить повестку дня совещания с главами администраций сельских поселений района (приложение № 1).

3. Отделу по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации Джанкойского района обеспечить:

- оповещение участников совещания согласно списку приглашенных лиц (приложение № 2);

- информационное сопровождение совещания.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Джанкойского района Курандину С.М.
Глава администрации

Джанкойского района

А.И. Бочаров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации

Джанкойского района

«15» июня 2015 г. № 77-р
ПОВЕСТКА ДНЯ

семинара-совещания с главами администраций сельских поселений
1. О проведении органами местного самоуправления конкурса по отбору управляющих компаний для управления многоквартирными домами.

Докладчик
Цой Виталий Владиславович
- главный специалист отдела по вопросам ЖКХ, благоустройства, природопользования и инфраструктуры управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации района

2. Об услугах инвентаризации и кадастрового учета объектов недвижимого имущества.

Докладчик

Булышев Илья Николаевич
- уполномоченный представитель ООО «БТИ» Республики Крым

3. Об иммунизации населения Джанкойского района.

Докладчик
Нестеренко Олег Александрович
– заместитель главного врача по детству и родовспоможению Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым «Джанкойская ЦРБ»
4. О работе по профилактике туберкулеза населения в Джанкойском районе.

Докладчик
Иванов Алексей Евгеньевич
- врач фтизиатр Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым

«Джанкойская центральная районная больница»
5. О Государственном автономном учреждении «Джанкойское лесоохотничье хозяйство».

Докладчик

Симонов Вячеслав Иванович

– директор Государственного автономного учреждения «Джанкойское лесоохотничье хозяйство».

6. О подготовке проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

Докладчик

Немцова Алла Петровна
– начальник отдела Государственной статистики в г. Джанкой
7. О взаимодействии Территориальной избирательной комиссии с органами местного самоуправления.

Докладчик

Зайцева Ирина Сергеевна

- председатель Территориальной

избирательной комиссии Джанкойского района Республики Крым

8. О новом в законодательстве Российской Федерации по предоставлению государственной помощи, субсидий и льгот населению.

Докладчик

Буженинова Наталья Милетьевна

- начальник департамента труда и социальной защиты населения администрации района
9. О приобретении программного обеспечения ViPNet Client для подключения и Единой системе обращений граждан.

Докладчик

Литвинова Любовь Васильевна

- заведующий сектором работы с обращениями граждан аппарата администрации

10. Об основных положениях и условиях участия сельских поселений в федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».
Докладчик

Любинецкая Елена Владимировна

- начальник отдела программ и поддержки развития сельских территорий управления по экономическому развития, аграрной и инвестиционной политике

Заместитель главы
администрации района

А.А. Пономаренко
Приложение № 2

к распоряжению администрации

Джанкойского района

«15» июня 2015 г. № 77-р
СПИСОК ПРИГЛАШЕННЫХ ЛИЦ,

ПРИНИМАЮЩИХ УЧАСТИЕ В СЕМИНАРЕ-СОВЕЩАНИИ 18.06.2015 г.

	№

п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Бочаров Александр Иванович
	Глава администрации Джанкойского района

Республики Крым

	2.
	Черникова Елена Владимировна

	Председатель Джанкойского районного совета

	3.
	Азизов Мустафа Сафарович
	Первый заместитель главы администрации района

	4.
	Пономаренко Алла Аликовна
	Заместитель главы администрации Джанкойского района Республики Крым

	5.
	Селиванов Эдуард Анатольевич
	Заместитель главы администрации Джанкойского района Республики Крым

	6.
	Буженинова Наталья Милетьевна
	Начальник департамента труда и социальной защиты населения администрации района

	7.
	Булышев Илья Николаевич
	уполномоченный представитель ООО «БТИ» Республики Крым

	8.
	Зайцева Ирина Сергеевна
	Председатель ТИК Джанкойского района

	9.
	Иванов Алексей Евгеньевич
– начальник управления по бюджетно-финансовым вопросам администрации района

	врач фтизиатр Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым

«Джанкойская центральная районная больница»

	10.
	Литвинова Любовь Васильевна
	заведующий сектором работы с обращениями граждан аппарата администрации

	11.
	Немцова Алла Петровна
	начальник отдела Государственной статистики в г. Джанкой

	12.
	Нестеренко Олег Александрович
	заместитель главного врача по детству и родовспоможению Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым

«Джанкойская ЦРБ»

	13.

	Симонов Вячеслав Иванович
	директор Государственного автономного учреждения «Джанкойское лесоохотничье хозяйство»

	14.
	Смирнов Денис Леонидович
	начальник территориального отдела по Джанкойскому району межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю

	15.
	Цой Виталий Владиславович
	главный специалист отдела по вопросам ЖКХ, благоустройства, природопользования и инфраструктуры управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации района

Заместитель главы

администрации района

А.А. Пономаренко